[bookmark: _GoBack]Распоряжение Правительства Республики Ингушетия
от 9 ноября 2007 г. N 600-р
"Об уполномоченном органе исполнительной власти Республики Ингушетия по реализации на территории республики дополнительного лекарственного обеспечения"
В соответствии с Федеральными законами "О государственной социальной помощи" от 17 июля 1999 г. N 178-ФЗ и "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий" от 18 октября 2007 г. N 230-ФЗ и в целях обеспечения дополнительными лекарственными средствами отдельных категорий граждан:
1. Определить Министерство здравоохранения Республики Ингушетия уполномоченным органом исполнительной власти Республики Ингушетия по реализации на территории Республики Ингушетия дополнительного лекарственного обеспечения отдельных категорий граждан, имеющих право на государственную социальную помощь.
2. Министерству здравоохранения Республики Ингушетия обеспечить своевременное представление в установленном порядке заявок на медикаменты в соответствии с выделенными финансовыми средствами и проведение конкурса на их поставку.
3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на Первого Заместителя Председателя Правительства Евлоеву Х.И.
	Председатель Правительства
Республики Ингушетия
	И. Мальсагов